
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
Invitation til kommentering og samarbejde om  
Region Sjællands Vækst- og Udviklingsstrategi 2019-2022 
 
Vi vil gerne takke for jeres medvirken og bidrag til at lave en regional vækst- og 
udviklingsstrategi, der samler så mange aktører og sætter klar retning for ud-
viklingen af Region Sjælland i de kommende fire år. 
 
Regeringens reform af erhvervsfremmesystemet betyder, at der fra 1. januar 
2019 ikke længere skal udarbejdes en Vækst- og Udviklingsstrategi for hver re-
gion. Trods reformen har der været et bredt ønske om at strategiarbejdet i Re-
gion Sjælland gøres færdig, så vi har et fælles ståsted, når det nye erhvervs-
fremmesystem træder i kraft.  
 
Vedlagt findes forslag til Region Sjællands Vækst- og Udviklingsstrategi. Den 
færdige strategi foreslås brugt som:  
 

 Strategisk ramme for fremtidige partnerskaber og fælles indsatser.  

 Indspil fra Sjælland til den kommende nationale vækststrategi, som 
Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse skal udarbejde.  

 Udgangspunkt for arbejdet med en ny Regional Udviklingsstrategi. 
 
Strategiens indhold er udarbejdet i tæt samarbejde med de mange aktører -  
som kommuner, virksomheder, regionsrådet, videns- og uddannelsesinstituti-
oner og arbejdsmarkedets parter – der alle arbejder for at gøre Region Sjæl-
land til et attraktivt sted at bo og arbejde.  
 
Formålet med den regionale vækst- og udviklingsstrategi er at skabe fælles ret-
ning og etablere fælles indsatser, der udvikler Region Sjælland. Vi håber der-
for, at I vil drøfte den regionale vækst- og udviklingsstrategi i jeres organisa-
tion og give en tilbagemelding dels på indholdet og dels på de indsatser, som I 
vil arbejde med de kommende år.  
 
Indspil og bemærkninger til strategien bedes sendt til  
regionaludvikling@regionsjaelland.dk senest d. 20 november 2018.  

 
Vi ser frem til jeres tilbagemeldinger og et forsat godt samarbejde om udvikling 
i Region Sjælland. 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Heino Knudsen  Julie Jacobsen 
Regionsrådsformand Formand for udvalget for Erhverv,  
Region Sjælland innovation, uddannelse og grøn 

omstilling i Region Sjælland 

Til   Slagelse Byråd 
        Borgmester John Dyrby Paulsen 
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